[image: image1.png]PN

Муниципальное образование – городской округ город Югорск

Администрация города Югорска

40 лет Победы ул., д. 11, г. Югорск, 628260,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Тюменская область,

Тел./факс (34675) 5-00-44

E-mail: adm@ugorsk.ru
ugorsk@list.ru

ОКПО 04262843, ОГРН 1028601843720

ИНН/КПП 8622002368/86201001

_________________________ № _____________
на № _____________от_____________________

	Членам санитарно-противоэпидемической комиссии
 (по списку)

___________________________

Руководителям аптек города Югорска
Начальнику управления культуры

Н. Н. Нестеровой

Начальнику управления по физической культуре и спорту, работе с детьми и молодежью

В. М. Бурматову

Руководителям образовательных учреждений высшего и  среднего профессионального образования

Настоящим сообщаем, что 08 февраля  2013 года в 11 часов в администрации города Югорска (ул. 40 лет Победы, 11, каб. 413) состоится заседание санитарно-противоэпидемической комиссии (СПЭК).
Повестка дня:

1. Об эпидемиологической ситуации по гриппу и ОРВИ в г.Югорске и Советском районе, а также в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре.
Докладчики:

1. Главный специалист-эксперт ТО У РПН в г.Югорске и Советском районе - Нечаева Е.Э. – об эпидситуации по гриппу и ОРВИ.
2. МБЛПУ «ЦГБ г.Югорска»:

 - внедрение в работу МУ в работу МУ 3.1.2.3004-13 «Эпидемиологический надзор за внебольничными пневмониями

- готовность госпитальной базы для развертывания дополнительных коек в случае резкого подъема заболеваемости;

- обеспеченность тест-системами для обследования на грипп, количестве обследованных с 01.09.12г. по 11.02.13г.;

- о внедрении и реализации программы неспецифической профилактики;

- обеспеченность лекарственными препаратами для лечения гриппа, оборудованием, дезинфектантами, средствами индивидуальной защиты, коечным фондом в соответствии с МУ 3.1.0004-10 «Критерии расчета запаса профилактических и лечебных препаратоа, оборудования, имущества, индивидуальных средств защиты и дезинфекционных средств на период пандемии гриппа».

      3. Управление образования – о внедрении и реализации программы неспецифической профилактики детей и сотрудников ДДУ и начальных классов школ. Обеспеченность бактерицидными лампами,  масками, дезинфектантами для работы в эпидсезон.

     2. О проведении Европейской недели иммунизации в 2013г.

Докладчики:

1. Главный специалист-эксперт ТО У РПН  - Нечаева Е.Э.

2. МБЛПУ «ЦГБ г.Югорска» - о количестве отказов от прививок и предложения по решению данной проблемы.

Просим принять участие в заседании комиссии и направить специалистов, курирующих рассматриваемые на заседании  вопросы.

Председатель СПЭК                                                                                  Т. И. Долгодворова

секретарь СПЭК

Нечаева Елена  Эдуардовна 7 39 07